Quarta  
suppositio

Quinta  
suppositio

Prima 2.

Scda 2.

in q̄rtū sunt p̄ eriodice pp̄ dispōne mēbri mandātis in quo in p̄ncipio morbi erat sup̄fluitas pro plurimis poxyfmis. Et hāc p̄ctōne intelligo hoc mō. s. q̄n ē tertia na pura vel nō pura h̄is multos poxyfmos de tertio in tertiu: aut flegmatica interpolata h̄is poxyfmos d̄ die in diē: aut q̄rtana h̄is poxyfmos de quarto in q̄rtū: hoc p̄tingit in maiori pte: q̄ mā in principio cōtinebat in mēbro mādāte: q̄d mēbrū pp̄ suas dispōnes periodice expellit cū tali ordine. hec p̄cto p̄bat. et primo p̄bo q̄ in plurimis taliū febriū est in principio mā in mēbro mādante: pro plurimis poxyfmis. sc̄do p̄babo q̄ p̄iodice pellit ex dispōne mēbri mādātis. primū p̄z: q̄ alr frustra daremus syrpos digestiuos nisi eēt mā digerēda p̄cipue in die quietis: et tū oēs nri doctores hec fieri p̄cipiūt. sc̄do frustra fieret materiei eūatio aut minoratiua aut eradicatiua in die quietis: cū tūc nō esset ibi materia nisi primū dictū esset verū. tertio ī crisi dimiūta nō remaneret sup̄fluitas q̄ Sal. ī loco supra allegato. quarto mā nō esset plurima in p̄ncipio. et per multas alias rōnes h̄ probaret: q̄ aut a mēbro: in quo mā p̄tinet mittat ad aliū locū in hora poxyfmi p̄z p̄io q̄ rigor fit: q̄ mā spargit super sensibilia mēbra. Aut. in capto de rigore voluit q̄ accidit: q̄ mā effundit ad lacertos: p̄terea voluit Aut. cap. de sermone vli febriū putredinis: q̄ febris interpolata eradicat: q̄ calor putredinalis agit dissoluendo et incinerando mām donec aut resoluat aut remanet cū q̄ non est vehiculum febris et expectat donec aggreget vice alia: constat autē q̄ v̄ plurimū aggregat si primo erat in alio mēbro: q̄ illud mēbrū transmittit: cū appetat expellere sup̄flūū: non aut ita frequēter: q̄ attrahat: q̄ attrahere sup̄fluitates est ex fortitudine caloris derelicti: qui raro relinquit cū febris cesset. p̄z igitur vtraq; pars cōclusionis. Q̄ aut ex mēbri mittētis dispōne possit seruari ordo. p̄z q̄ vene et mēbra non qualr̄cūq; disposita p̄nt expellere humorē: nec a quacūq; q̄titate stimulat ad expellendū: et ideo inter ceteros limites paucitatis et multitudinis et aliarū dispositionū opz esse humores: ex quo fit febris periodica: et s̄lt mēbris virtutis inter q̄s limites ex̄ntib⁹ istis seruat p̄portio virtutis mēbri ad humorē p̄parādū: et intra certos limites t̄pis: inter quos fit periodicatio: et sic fit periodus ordinata.

Tertia 2.

Tertia p̄cto. cōtingit ex p̄ternālī dispōne mēbri attrahētis fieri morbū p̄iodicū. p̄bat. p̄tingit mēbrū pp̄ suā p̄ternaturalē dispōne trahere materiā malā: q̄ postea facit morbū. Et hic est periodicus. q̄ p̄tingit ex dispositione p̄ternaturali mēbri trahētis fieri morbū periodicū. H̄ia ps p̄z ex Sal. 2. de differētis feb. capl. allegato. s. vltimo: q̄ p̄tingit mēbrū esse p̄ternaturalr̄ calidū aut dolēs: et in hac dispōne nō attrahit ad mēbrū humor cōueniēs sed nocēs. vnde s̄nt ex tali attrahētū apata: vt apparet in fricationib⁹ fortib⁹ et percussionib⁹. Q̄ aut tales attractiōes possint p̄iodice fieri. p̄z: q̄ inanitio est cā attractiōis: et cū humor fuerit tractus tollit inanitio: et sic cessabit tractus vel stare p̄t q̄ cesset dū perseuerat id: q̄d tractū est in mēbro. Et illo p̄pter sua nocumēta expulso incipiet iteruz attractio. P̄terea. stat mēbrū trahere rē discōueniētē mixtā p̄ueniētī merito cui⁹ attrahit: et cū fuerit a p̄ueniētī depurata insurget expulsua et expellet: sicut accidit de fecibus in intestinis: et illa expulsa incipit iterū attractiua trahere. Et sic p̄z q̄ posse est rōne dispōnis mēbri trahētis fieri morbū p̄iodicū: hoc mō h̄nt interpolatiōne dolores colli vesice vlcerati et vesice vlcerate ex attractione vrine: h̄ ad h̄ et curret mēbrū mandans. Ego tū existimo raro istud p̄tingere in febribus interpolatis ordinē habētibus: licet non sit impossibile.

Quarta 2.

Quarta p̄cto. rōne mēbri regenerātis mō sup̄radictio sup̄fluitates p̄tingit fieri plurib⁹ modis morbū p̄iodicū. ista p̄cto p̄bat: q̄ p̄ia rōne mēbri regenerantis

sup̄fluitates interpolatē p̄tingit tales morbos gnāri. vt p̄z in fluxib⁹ epaticis: in qb⁹ s̄nt p̄iodi s̄m t̄ps regene/ratiōis sanguis stimulat̄s ad expulsiōne. Et idē p̄z in dolorib⁹ stōi pp̄ ventositatē genitā ex cibo: aut ex flegmate et multis alijs modis. P̄terea cōtingit vt t̄gebāt supra in vna difficultate: colera putrescētē ī mēbro postea in illo putrefieri flegma: et postea moueri sanguinē ad putredinē: et hoc p̄iodice: esto q̄ mēbrum in hoc tēpore nihil de nouo recipiat: sed q̄ in mēbro illo humor fit sup̄fluitas apta facere morbū: que p̄mo hoc non sufficiebat facere: et hoc mō dixi supra Sal. intelligere generari sup̄fluitatē a mēbro vel in mēbro. Et tu potes p̄siderare p̄ teipm: q̄ nō solū fit morb⁹ periodic⁹ vnico istoz modoz p̄currētē: vel vnica istaruz cāz: s̄z p̄nt et dispō mēbri mādātis et suscipiētis et generātis ad vnū morbū periodicum causandū cōcurrere.

Quinta 2.

Quinta 2. nō solū s̄m varietatē virtutis mēbrozum recipiētis et mādantis aut generātis sup̄fluitatē variatur p̄iodi. p̄bat: q̄ pp̄ varietatē humorū in multitudine et paucitate et grossitie et subtilitate et caliditate et frigiditate et viscositate et rabiositate: et forme subalis hūorū et fortitudinis p̄p̄ionis eoz et fortassis eoz p̄p̄rietatū mō sup̄ius cōcesso fit periodozum variatio. Et q̄ ista est nō laboro ad eam p̄bandam. Et hoc puto intellexisse Sal. 2. de febribus capto allegato. vbi dixit. nō similit̄er aut putrescunt oīa: p̄terea q̄d hec q̄ dē sunt flegmatica: illa vero melancholica: alia vero colerica. In quibus verbis notauit nō solū formaz substantialiū differētias: s̄z et accidentiū illas comitātūz. Et ad hūc intellectū puto Aut. voluisse prima quarti capitulo de febrib⁹ apatis: q̄ vniciq; hūori ē quodis q̄ sibi p̄uenit: nō q̄ humor mouet naturā s̄z aliquā istarū periodozū: hoc. n. est falsum: sed q̄ vniciq; humorū cōuenit periodus q̄ sibi cōuenit. i. in qua magis cōsueue mouet q̄ motū facit periodus: et ista nō requirunt p̄p̄rietatē itendentem talē motū cū tali periodo: et hoc voluit Halyab. 8. theo. dispositionis regalis cuz dixit. Ex quib⁹ aut causis periodi varij sunt circulariū febriū. si queris tu esse scias: prima est congregationis velocitas hūoris q̄ putrescit et mora eius. sc̄da est facilitas putrefactionis hūoris et difficultas. tertia est euacuatiōis et acceleratiōis et mora ei⁹. flegma nāq; febre excitat q̄ singulis accendit dieb⁹: eo q̄ cito ad putrefactionis cōueniat locū sua in corpe multitudinē q̄titanis et putrefactiōis acceleratiōe hūiditatis cā euacuatiōis q̄ mora pp̄ suā viscositatē. Colera ḡ nigra febre facit que die vno accedit: duob⁹ h̄o n̄: eo q̄ tarde adueat pp̄ sue q̄titanis paucitatē difficilē: aut putrescit pp̄ suā frigiditatē et siccitatē celerisq; est eūonis: q̄ minime viscosa. Colera aut rubea febre gnāt q̄ in die et in die nō: q̄m̄ inter flegma et colera nigrā media est ī huiusmodi q̄s diximus habitudinib⁹. Hec Halyab. in q̄bus verbis nihil dixit de proprietate. Quomodo autem in continuis proportionalibus sunt periodi: patebit in solutione argumentozum: et quomodo febris sanguinis habeat periodum dicam capto proprio. Secundum hanc ergo viā cā: quare colera facit febre tertianā: et flegma quotidianā: et melancholia quartanā nō est: q̄ nā humoris colerici fit moueri d̄ tertio in tertiu: aut flegmatici de die in diem: aut melancholici de quarto in quartū: q̄ humorū illoz natura nō appetit motū illū ad putredinē: nec vt sic h̄nt formā specificam: qua appetat cū talib⁹ p̄iodis mouere v̄l moueri: nec q̄ in mēbris fit h̄tus hoc intēdēs: sed ex p̄portione quā h̄z virtus mēbri expellētis a se colera ad locū putredinis ad colera que d̄z hoc modo moueri: accidit q̄ v̄plm̄ fit motus talis de tertio in tertiu: et ex varietate q̄ p̄t esse in virtute mēbrozum mandatiū: aut in dispōnib⁹ colere quo ad multitudinē et subtilitatem et caliditatez et viscositatem non accidit nisi varietas infra termi/